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”Vad är det du söker för?” 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
”Tror du att du kan ha blivit utsatt för blodsmitta?” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

*Om känd HIV-infektion eller hepatit B hos partner, kontakta 
snarast infektionsmottagningen 
 
** Vid stark misstanke om STI hos person med akuta urogenitala/ rektala symtom ta gonorréodling i tillägg eller hänvisa till hud- 
och STI-mottagningen. 
 
Obs vid sexuella övergrepp ska patienten undersökas på sjukhuset 
https://rjh.centuri.se/RegNo/32045, https://rjh.centuri.se/RegNo/04640 

1 Provtagning
Symtomfri patient med enstaka sexpartner senaste 6–12 mån:
Person med vagina: Klamydia och gonorré PCR vaginalprov taget av patienten 
själv, om enbart oskyddat oralsex överväg provtagning från svalg
Heterosexuell person med penis: Klamydia och gonorré PCR urinprov, om enbart 
oskyddat oralsex överväg provtagning från svalg 
Erbjud HIV-test*

2 Utvidgad provtagning 
1. Patient som haft flera sexpartners senaste 6–12 mån 
2. För män som har sex med män (MSM)
3. Vid utomnordisk sexuell kontakt 
4. Erfarenhet av sex mot ersättning

Klamydia och gonorré PCR, provtagning utifrån sexuell praktik
Symtomfri patient kan ta vaginalprov och rektalprov själv
Erbjud serologier*: HIV, hepatit B samt syfilis (även hepatit C vid erfarenhet av sex 
mot ersättning)

3** Urogenitala/rektala symtom
Gynundersökning vid vaginala symtom som förändrad flytning och/eller olaga 
blödning: Klamydia och gonorré PCR cervix/vaginalvägg, om miktionssveda ta 
separat urinprov för klamydia och gonorré PCR 
Obs glidslem kan försämra analysen, använd endast vatten på spekulum

Vid symtom som miktionssveda och/eller uretral flytning hos person med penis: 
Klamydia och gonorré PCR urin 

Vid anamnes på receptivt analsex och symtom på proktit:
Klamydia och gonorré PCR, proktoskop rek. för bedömning och vid provtagning 
Vattenbaserat sterilt glidmedel på proktoskopet antas inte försämra provtagning

Fortsatt övervägande av utredning och behandling utifrån symtom/fynd 

Sexualanamnes

Vilket kön har du, kroppsligt?

Vilket kön har de personer du haft sex med?

Vilken typ av sex har du erfarenhet av (sexuell praktik)?

Hur många personer har du haft sex med senaste 6–12 
månader?

Har du haft sex med någon utomlands eller någon som 
kommer utomlands ifrån?

”Har du haft 
Har du erfarenhet av sex mot ersättning?

Använder du nu eller har du tidigare använt droger?
Använder eventuell partner droger?
Har du tatuerat dig utomlands?

4 Droger/tatuering
Erbjud serologier*: HIV, hepatit B och hepatit C
Eller hänvisa till infektionsmottagningen alt. hud- och STI-mottagningen

Hur fungerar det med kondom
               för patienten?

Behov av annat preventivmedel?

Behov av 

5 Anmodan gonorré
Patient som via smittspårning eller partner uppmanats till gonorréprovtagning: 
Hänvisa i första hand till hud- och STI-mottagningen
Provtagning: Klamydia och gonorré PCR samt gonorréodling utifrån sexuell 
praktik. Tänk på urin/uretra, cervix, rektalt och svalg

https://rjh.centuri.se/RegNo/32045
https://rjh.centuri.se/RegNo/04640

